平成 28 年８月１日

各  位
会 社 名 日本パワーファスニング株式会社
代 表者 名 代表取締役会長兼社長 土  肥  雄 治

（コード番号 ５９５０ 東証第２部）
お問合せ先 常務取締役管理本部長 小  西  良  幸

電話  ０６（６４４２）０９５１

 営業外費用(為替差損)の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 28 年 1 月 1 日～平成 28 年 6 月 30 日）において、
下記のとおり営業外費用(為替差損)を計上することとなりましたので、お知らせいたします。また、それらの影響を加
味した最近の業績動向などを踏まえ、本日開催の当社取締役会において、平成 28 年 2 月 15 日に公表しました第
２四半期累計期間の連結業績予想を下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 営業外費用（為替差損）の内容

当第２四半期会計期間（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 6 月 30 日）において、外国為替相場が急激な円高
となったことから、在外連結子会社の円建債務等にかかる為替差損 164 百万円を営業外費用に計上することと
なりました。なお、第 2 四半期累計期間（平成 28 年 1 月 1 日～平成 28 年 6 月 30 日）におきましては、為替差
損は 250 百万円となります。

２． 業績予想の修正
（1）平成 28 年 12 月期 第 2 四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 28 年 1 月 1 日～平成 28 年 6 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

4,100
百万円

△70
百万円

△75
百万円

△85
円 銭

△5 11

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 3,877 △20 △293 △311 △18 72

増   減   額（Ｂ－Ａ） △223 50 △218 △226

増   減   率  （％） △5.4 － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 第 2 四 半 期 実 績
(平成 27 年 12 月期第 2 四半期）

3,863 △336 △336 △345  △20 77

（2）修正の理由

  売上高は前回予想を 5.4％下回る見込みとなりましたが、利益面におきましては人件費をはじめとする固定費削
減等が計画を上回ったことなどにより、営業損失は前回予想を 50 百万円縮小する見込みとなりました。しかしなが
ら、6 月の英国の EU 離脱問題などによる円高進行に伴う為替差損 250 百万円の発生等により、経常損失は前回
予想を 218 百万円拡大する見込みとなり、親会社株主に帰属する四半期純損失は前回予想を 226 百万円拡大す
る見込みとなりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、現在策定中であり、平成 28 年 8 月 8 日（第 2 四半期決算短信発表

日）に修正発表を予定しております。

※業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上